
بزرگترین بحران عرضه بیت‌کوین
 نزدیک است؟

نهنگ‌های بیت‌کوین )BTC( به جنون خرید رسیدند و این مورد همزمان 
با حرکت رو به رشد قیمت بیت‌کوین ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، علی مارتینز، تحلیلگر رمزارزهای دیجیتال گفت: نهنگ‌های 
بیت‌کوین در ۴۸ ساعت گذشته ۷۰ هزار بیت‌کوین جمع‌آوری کرده‌اند. وی در 
پست خود در شبکه اجتماعی ایکس، ارزش خرید را ۷.۲۸ میلیارد دلار اعلام 
و اظهار کرد: در حال حاضر بیت‌کوین با قیمت ۱۰۷هزار و ۶۸۷ دلار معامله 
می‌شود و حجم بیت‌کوین انباشته شده توسط نهنگ‌ها به بیش از ۷.۵ میلیارد 

دلار رسیده است. 
تحلیلگران بیان کردند: این افزایش تقاضا توسط نهنگ‌ها همچنان از عرضه 
پیشی گرفته است و باعث افزایش متریک قیمت‌ها می‌شود. برخی ابراز نگرانی 
کرده‌اند که اگر این حرکت ادامه یابد، احتمالا بحران بزرگ عرضه رخ خواهد 
داد.بحران عرضه در بازار زمانی اتفاق می‌افتد که سرمایه‌گذاران بیشتری یک 
دارایی را در میان عرضه محدود خریداری کنند و بیت‌کوین دارای عرضه 
محدود ۲۱ میلیون بیت‌کوین است و کمبود آن یکی از عوامل کلیدی در 
افزایش ارزش است. علاوه بر این، روزانه فقط ۴۵۰ بیت‌کوین استخراج می‌شود 
به همین دلیل، کل بیت‌کوین استخراج شده در ۴۸ ساعت فقط ۹۰۰ بیت‌کوین 
است که در تامین تقاضای نهنگ‌های بیت‌کوین ناچیز است.این مورد با دیدگاه 
تحلیلگران مبنی بر اینکه ممکن است ارز دیجیتال پیشرو جهان دچار بحران 

عرضه شود، حمایت می‌شود. 
اگرچه بازار کریپتو همیشه خریداران و فروشندگان مشتاقی دارد، ناظران 
استدلال می‌کنند که اگر شرکت‌کنندگان انتظار کاهش عرضه را داشته باشند، 
ممکن است تمایلی به فروش نداشته باشند. چنین سناریویی از کاهش عرضه، 
همراه با افزایش مداوم تقاضا می‌تواند قیمت‌ها را بالاتر ببرد.مارتینز پیشنهاد 
کرد، بازار بیت‌کوین به دلیل کاهش قریب‌الوقوع عرضه، خود را برای حرکت 
صعودی بیشتر آماده می‌کند. در همین حال، بازیگران نهادی نیز اخیرا تقاضای 
خود را برای بیت‌کوین افزایش داده‌اند. با این حال، غیرقابل پیش‌بینی بودن 
بازار کریپتو ممکن است همه چیز را تغییر دهد. عوامل کلان اقتصادی که به 
افزایش تقاضا برای بیت‌کوین دامن می‌زند می‌توانند تغییر کنند و باعث شوند 
که نهنگ‌ها اشتهای خود را برای تجمع بیشتر از دست بدهند. روزهای آینده 
نشان می‌دهد که روند بازار به چه سمتی تغییر خواهد کرد.مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۳.۶۳ تریلیون دلار برآورد می‌شود که 
این رقم نسبت به روز قبل ۲.۴۹ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۶.۶۰ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۲ درصد 

افزایش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۶۹.۸۵ میلیارد دلار 
است که ۳.۸۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۱۲.۸۴ میلیارد دلار است که ۶.۵۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۱۸۱.۱۷ میلیارد 
دلار است که ۹۲.۰۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می‌دهد.

طلای جهانی پرید
قیمت طلا در روز چهارشنبه با توجه به تصمیم سیاست پولی آتی فدرال 
رزرو افزایش یافت و بانک مرکزی ایالات‌متحده پیش بینی کرد که سومین 
کاهش نرخ بهره را در سال جاری اجرا کند و داده‌هایی از برنامه‌های خود برای 

سال ۲۰۲۵ ارائه دهد.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۶۴۸ دلار و ۴۳ 
سنت در هر اونس رسید. قیمت طلای آمریکا در ۲۶۶۳ دلار و ۲۰ سنت ثابت 
بود.فدرال رزرو آمریکا جلسه سیاست گذاری دو روزه خود را روز سه شنبه 
با تمرکز بر پیش‌بینی‌های اقتصادی به روز شده بانک مرکزی آغاز کرد که 
می‌تواند انتظارات برای مسیر نرخ تا سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ را تغییر دهد. 
خرده فروشی ایالات‌متحده در ماه نوامبر بیش از حد انتظار افزایش یافت که به 
افزایش نرخ تورم در ماه‌های اخیر افزود و نشان داد که بانک مرکزی می‌تواند 
کاهش نرخ را در ژانویه متوقف کند. بازارها با احتمال ۹۷.۱ درصدی کاهش یک 
چهارمی نرخ بهره را می‌بینند، اما تنها با احتمال ۱۶.۳ درصدی برای کاهش 

مجدد در ژانویه قیمت‌گذاری کرده‌اند.
مت سیمپسون، تحلیلگر ارشد در سیتی ایندکس گفت ما می‌توانیم به دنبال 
افزایش قیمت طلا تا پایان روز پس از اعلام فدرال رزرو باشیم. ممکن است 
بازار برای سال آینده کاهش‌های زیادی را قیمت‌گذاری کرده باشد، بنابراین 
اگر فدرال رزرو به دو کاهش اشاره کند، این می‌تواند به نفع طلا برای افزایش 
باشد. معامله گران همچنین داده‌های کلیدی تولید ناخالص داخلی و تورم 
ایالات‌متحده را که قرار است اواخر این هفته برای بینش‌های بیشتر منتشر 
شود، زیر نظر دارند.خبرگزاری فرانسه گزارش کرد که در بازار سایر فلزات 
ارزشمند، نقره با ۰.۲ درصد کاهش به ۳۰.۴۶ دلار در هر اونس رسید، پلاتین 
۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۹۳۷ دلار و ۷۲ سنت رسید، در حالی که پالادیوم 

۰.۳ درصد افزایش یافت و به ۹۳۷ دلار و چهار سنت رسید.

صعود شاخص کل بورس در آخرین روز آذر ماه

در بازار روز چهارشنبه ؛ ارزش صفوف خرید با رشد 60 درصدی همراه بودند 
و در مقابل ارزش صفوف فروش 83 درصد افت داشت.

شاخص کل بورس در روز معاملاتی آخرین هفته آذرماه 1403 با رشد 6 
هزار واحدی به پایان رسید و در نهایت در محدوده 2 میلیون و 680 هزار و 
490 واحد ایستاد.در بازار روزگذشته؛ ارزش صفوف خرید با رشد 60 درصدی 
همراه بودند و در مقابل ارزش صفوف فروش 83 درصد افت داشت که برعکس 
معاملات روز گذشته بود.در این بین؛ درصد نمادهای مثبت نسبت به نیمه 
نخست بازار افزایش یافت و در نهایت به 40 درصد رسید؛همچنین نمادهای 
منفی هم 60 درصد بوده است.باید گفت طبق روال گذشته، شاهد خروج پول 
حقیقی از صندوق‌های بادرآمد ثابت بودیم؛ البته این خروج پول در سهم‌ها هم 
موجود است؛ در نهایت به نظر می آید سرمایه گذاران به سمت صندوق‌های 
کالایی و طلا کوچ کرده اند.در معاملات دیروز؛ فخور، وبملت وتاپیکو بیشترین 
ورود پول حقیقی را شاهد بودند و از طرف دیگر وپارس، شپنا و وبصادر 

بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.
 ارزش معاملات کل بازار هم در آخرین روز کاری آذرماه 1403 با رشد 29 
درصدی همراه بود وارزش معاملات خرد هم 5 درصد نسبت به بازار روز گذشته 
کاهش یافت.حمید علما – کارشناس بازارسرمایه در خصوص روند بازارسرمایه 
در آخرین روز آذرماه 1403 گفت: بازار امروز متاثر از عرضه‌های روز گذشته 
فروشندگان در روز گذشته با هجوم بیشتر فروشندگان در قیمت‌های منفی 
آغاز کرد و حتی سهامی که در روزهای گذشته با صف‌های خرید خوبی همراه 
بود، عرضه و متعادل شدند.وی در ادامه افزود: عدم تعادل سهام و صف فروش 
سهام‌هایی که متعادل شده اند در روزهای بعدی نشان می دهد بازار خارج از 
رویه‌های تحلیل و بنیادی در کوتاه مدت تصمیم گیری می کند و تنها توانسته 
به علت خلق بازدهی، جریان نقدینگی را به خود جذب کند.نرگس توانایی – 
تحلیلگر بازارسرمایه هم در گفت و گو با اکوایران عنوان کرد:  بازارسرمایه ایران 
در هفته گذشته و متاثر از  عوامل متعدد اقتصادی، سیاسی و روانی وضعیت 
نسبتا بدی را تجربه کرد؛ همچنین شاخص کل بورس امروز با تغییرات جزئی 
مواجه شد و این تغییرات عمدتاً ناشی از رفتار دوگانه سهامداران در مواجهه با 

شرایط فعلی بازار بود.

ارز دیجیتال 

بازار جهانی 

بورس

خرید آجیل شب یلدا نصف شد
رئیس کارگروه آجیل و خشکبار اتاق اصناف ایران گفت: 
قیمت عمده‌فروشی آجیل از ۳۰۰ تا ۷۵۰هزار تومان متغیر 
است و هر چند قیمت‌های امسال نسبت به سال گذشته 
تغییر نکرده اما قدرت خرید مردم برای آجیل شب یلدا تا 

۵۰ درصد افت داشته است.
علیرضا ارزانی ممقانی، رئیس کارگروه آجیل و خشکبار 
اتاق اصناف ایران در تشریح بازار آجیل در شب یلدای 
امسال به ایلنا گفت: امسال انواع آجیل و خشکبار برای 
شب یلدا در بازار عرضه شده و هیچ کمبودی در عرضه 
هیچ کدام از انواع آجیل و خشبار وجود ندارد همچنین با 
وجود افزایش ۲۰درصدی نرخ ارز از یلدای سال گذشته تا 
یلدای امسال و تاثیرپذیری قیمت آجیل از نرخ دلار آجیل 
نسبت به سال گذشته تغییر قیمتی نداشته و حتی در 
برخی اقلام مانند تخم ژاپنی و پسته قیمت‌های امسال از 
سال گذشته هم ارزان‌تر شده و تنها در فندق شاهد افزایش 
قیمت بودیم، همچنین علاوه بر میزان عرضه کیفیت کالا 

هم قابل قبول و موجه است. 
وی در مورد قیمت آجیل امسال اظهار کرد: در شب 
یلدا تقاضا برای آجیل شیرین بیشتر از آجیل شور است و 
قیمت عمده‌فروشی آجیل در بازار از ۳۰۰هزار تا ۷۵۰هزار 

تومان متغیر است. 
ارزانی در ادامه از کاهش قدرت خرید مردم خبر داد و 
خاطرنشان کرد: قدرت خرید مردم در یلدای امسال نسبت 
به یلدای سال گذشته به میزان چشمگیری کاهش پیدا 
کرده و تقاضا برای آجیل تا ۵۰درصد افت داشته است 
و هر چند آجیل جایگاه ویژه‌ای در سفره شب یلدا دارد 
اما استقبال مردم برای خرید آجیل کمتر بوده است 
 هرچند که چنانچه اشاره شد قیمت‌ها کاهش داشته

 است. 
به عبارت دیگر تنها کمبودی که در یلدای امسال دیده 
می‌شود کمبود خریدار است و مردم با حداقل خرید یلدای 
امسال را سپری می‌کنند و تقاضا بیشتر به سمت آجیل‌های 
اقتصادی پیش رفته است و در مقابل فروشندگان آجیل 
مجبور به کاهش سود و ارزان‌تر فروختن آجیل هستند تا 

بتوانند بار خود را در شب یلدا بفروشند.

آغاز واریز مرحله سوم 
سود سهام عدالت 

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه )سمات( اعلام کرد: واریز مرحله سوم سود 

سهام عدالت از روز چهارشنبه) ۲۸ آذر( شد.
به گزارش سمات، محمد باغستانی شامگاه سه‌شنبه 
گفت: واریز مرحله سوم سود سهام عدالت سال مالی 
منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ شرکت‌های سرمایه‌پذیر 
از روز چهارشنبه آغاز شده است. مدیرعامل شرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
)سمات( توضیح داد: پرداخت سود سهامداران مستقیم 
و غیرمستقیم سهام عدالت از فردا آغاز و به مدت ۴۸ 
ساعت به طول می‌انجامد.وی گفت: شرکت سپرده‌ گذاری 
مرکزی اطلاعات سهامداران سهام عدالت را به بانک‌های 
عامل ارسال کرده است تا فرایند واریز سود از چهارشنبه 
عملیاتی شده است.باغستانی با بیان این‌که مبلغ سود 
پرداختی با توجه به میزان سبد سهام عدالت هر سهامدار 
متفاوت خواهد بود، تاکید کرد: دارندگان سبد سهام 
عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۳۵۲ هزار تومان، ۵۳۲ 
هزار تومانی مبلغ ۳۸۰ هزار تومان و سبد سهام یک 
میلیون تومانی ۷۱۶ هزار تومان سود دریافت خواهند 

کرد.

ابلاغ مجوز ورود خودروهای نو 
به مناطق آزاد 

دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
صدور اطلاعیه‌ای از مصوبه اصاح تصویب‌نامه هیات 
وزیران در خصوص واردات خودروهای نو )سواری و ون( 
در چارچوب قوانین و مقررات مناطق آزاد کشور خبر داد.

به گزارش ایرنا از دبیرخانه مناطق آزاد، بر اساس این 
اطلاعیه با پیگیری‌های ویژه دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی مصوبه هیات وزیران در خصوص اصلاح 
تصویب‌نامه قبلی واردات خودروهای نو در مناطق آزاد 

تصویب و ابلاغ شد.
بر اساس این تصویب‌نامه، ورود خودروهای نو )سواری 
و ون( به مناطق آزاد بلامانع خواهد بود.لازم به ذکر است 
براساس بند )۳( ماده )۶( واردات خودروهای نو؛ واردات 
خودروهای سواری و ون به مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
در چارچوب قوانین و مقررات مناطق مذکور و این آیین 

نامه مجاز است.

اعلام حجم معاملات سامانه ارز تجاری 
حجم معاملات انجام شده در سامانه ارز تجاری از 
ابتدای فعالیت تا ۲۸ آذر ماه به ترتیب ۴۲۶ میلیون 
درهم، ۶۸ میلیون دلار، ۱۰ میلیون یوآن و ۱.۱ میلیون 

یورو بوده است.
آخرین آمار بانک مرکزی از ارز پرداختی به واردات 
نشان می‌دهد، در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو 
۱۰ میلیارد و ۵۹۸ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری 
مبلغ ۳۹ میلیارد و ۱۷۱ میلیون دلار، برای خدمات ۱ 
میلیارد دلار و ۴۵ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته 
است.همچنین حجم معاملات انجام شده در سامانه ارز 
تجاری از ابتدای فعالیت تا ۲۸ آذر ماه به ترتیب ۴۲۶ 
میلیون درهم، ۶۸ میلیون دلار، ۱۰ میلیون یوآن و ۱.۱ 

میلیون یورو بوده است.
بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی 
شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۸ میلیارد 
و ۳۹۰ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشکی ۲ میلیارد و ۲۰۸ میلیون دلار ارز تأمین 
کرده است. شایان ذکر است بانک مرکزی در مجموع 
۱۰ میلیارد و ۵۹۸ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و 
کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸,۵۰۰ 
تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی 
اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارز انتر تأمین 

کرده است.

ویژه

اخبار کوتاه
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گروه اقتصادی – شهرام صدوقی:  
با ماندگاری بی‌سابقه و چندین روزه 
سرمای هوا در کشور صنعت گاز ایران 
چالش جدی را پشت‌سر گذاشته و علی 
رغم رکوردشکنی مصرف  بیش از 670 
میلیون مترمکعبی گاز در روز سه‌شنبه 
هفته جاری اما به گفته معاون وزیر نفت 
تاکنون در بخش خانگی قطعی گاز در 

کشور وجود نداشته است.
به گزارش »مردم سالاری«، معاون وزیر 
نفت با دعوت از مردم برای پیوستن مردم 
به پویش »۲ درجه کمتر« اعام کرد: با 
تلاش‌های انجام شده و با وجود مصرف ۷۹ 
درصد گاز تولیدی در بخش خانگی تاکنون 
قطعی نداشته‌ایم.سعید توکلی رئیس شرکت 
ملی گاز ایران روز چهارشنبه درباره دلیل 
ناترازی در بخش انرژی که موجب تعطیلی 
نیمی از کشور شده است، گفت: تعطیلی 
برخی شهرها به دلیل کمبود گاز نبوده بلکه 
عوامل دیگری مانند آلودگی هوا یا شرایط 
جوی در هر استان تأثیرگذار است و برای 
مثال، در استان تهران، آلودگی هوا سبب 

کاهش فعالیت‌ها می‌شود.
وی با بیان اینکه مصرف گاز طبیعی در 
فصل زمستان به طور قابل توجهی افزایش 
می یابد، اظهار داشت: روز سه شنبه 27 اذر 
ماه  ۸۵۸ میلیون مترمکعب گاز به شبکه 
سراسری تزریق شد که نزدیک به ۶۷۱ 
میلیون مترمکعب در بخش خانگی مصرف 

شد.
کاهش ۳۰ میلیون متر مکعبی
 مصرف گاز در روزهای گذشته

بنابر این گزارش، وزیر نفت در پایان 
هیات دولت دیروز در جمع خبرنگاران 
گفت: با همراهی مردم، در روزهای گذشته 
حدود ۳۰ میلیون متر مکعب کاهش 
مصرف گاز را شاهد بودیم و امروز شرایط 
بهتری داریم.محسن پاکنژاد اظهار داشت: 
همکاران صنعت نفت برای افزایش تولید گاز 
رکورد جدیدی زده‌اند؛ با تغییرات خوراک 
پتروشیمی‌ها و برخی فرآیندها تولید گاز و 
گازوئیل را دو دو ماه گذشته افزایش دادیم.
وزیر نفت بیان کرد: نیروگاه‌ها بعد از مدتی 

تأخیر، سبد سوخت را مدیریت کردند و 
کار جلو رفت تا کمترین چالش را در تولید 
برق داشته باشیم.پاکنژاد اظهار داشت: با 
همراهی مردم، در روزهای گذشته حدود 
۳۰ میلیون متر مکعب کاهش مصرف 
گاز را شاهد بودیم.او درباره احتمال ادامه 
تعطیلی‌ها در آینده به علت کمبود انرژی نیز 
باید نسبت به شرایط تصمیم گرفت و امروز 

شرایط بهتری داریم.
تحویل بیش از 110 میلیون مترمکعب 

گاز به نیروگاه‌ها
همچنین معاون وزیر نفت که عصر 
سه شنبه با مدیران ستادی شرکت ملی 
گاز بصورت ویدیو کنفرانس گفتگو میکرد 
تحویل بیش از ۱۱۰ میلیون متر مکعب 
گاز به نیروگاه‌ها را در اوج مصرف بی‌سابقه 
دانست و گفت: مقدار مصرف گاز بخش 

خانگی - تجاری در ۲۶ آذر امسال معادل ۸ 
اسفند پارسال بوده است. وی راه حل مشکل 
ناترازی را مدیریت مصرف و سوخت معادل 
در نیروگاه‌ها دانست و افزود: در بخش 
خانگی هم اگر مردم بتوانند دمای خانه‌های 
خود را ۲ درجه سانتیگراد کاهش دهند، 
کمک شایانی به کاهش مصرف سوخت مایع 

در نیروگاه‌ها کند.
معاون وزیر نفت افزود: برای رفع 
ناترازی، دو راهبرد کلیدی داریم؛ مدیریت 
مصرف و استفاده بهینه از انرژی. استفاده 
از استانداردهای درست و فرهنگ‌سازی 
در زمینه مصرف انرژی بسیار حائز اهمیت 
است. همچنین، باید توجه داشته باشیم 
که اسراف انرژی به نفع هیچ‌کس نیست 
و نسل‌های آینده را متضرر می‌کند.توکلی 
ادامه داد: با کاهش دما، مقدار مصرف گاز 

افزایش می‌یابد؛ به‌طوری‌که هر یک درجه 
کاهش دما معادل ۲۵ میلیون مترمکعب 

افزایش مصرف است. 
بنابراین، همکاری بین دولت و مردم برای 
مدیریت درست مصرف انرژی ضروری است.
وی خاطرنشان کرد: هم‌اکنون، با تلاش‌های 
انجام شده، قطعی گاز در بخش خانگی 
نداشته‌ایم و امیدواریم بتوانیم این روند 
را ادامه دهیم. مدیرعامل شرکت ملی گاز 
گفت:بر این باورم که برای حل بحران ناترازی 
گاز در ایران، نیازمند برنامه‌ای جامع هستیم 
که بر بهینه‌سازی مصرف و سرمایه‌گذاری در 

افزایش تولید متمرکز شود.
توکلی افزود: این اقدام‌ها شامل 
اصلاح قیمت انرژی و افزایش بهره‌وری 
زیرساخت‌هاست تا بتوانیم تأمین پایدار گاز 

را برای فصول سرد سال تضمین کنیم.

حقی:  محمدرضا   – اقتصادی  گروه 
مسیر حرکت بازار ارز یکطرفه شده و 
هشدارهای دلاری از هر طرف افزایش 
یافته است. معامله‌گران می‌گویند جاده 
بازار ارز یک طرفه شده و هر روز شاهد 
در  قیمت دلار هستیم.  در  نرخ جدید 
بازار  نوسان  لیدر  هم  سه‌شنبه  روز 
قیمت درهم بود و با بازگشایی آن در 
کانال 77  به  دلار  قیمت  کانال جدید، 
هزار تومان رسید و قیمت سکه هم 

یک کانال بالا افتاد. 
در مجموع قیمت دلار با ورود به هفته 
آخر آذر چهار کانال بالا آمده و قیمت سکه 
هم با رشد دو کانالی وارد 55 میلیون در 
روز سه‌شنبه شده است. در مجموع سبقت 
قیمت‌های نقدی از قیمت فردایی در روز 
سه‌شنبه نشان می‌داد که جنس در بازار کم 

شده و برای همین قیمت نقدی بالاست.
به گزارش مردم سالاری، شامگاه سه 
شنبه ) 27 آذرماه( رئیس‌ کل بانک‌ مرکزی 
با حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی با 
تشریح سیاستهای ارزی دولت فضای فعلی 

حاکم بر بازار را شفاف‌سازی کرد.
محمدرضا فرزین در این گفت و 
تلویزیونی وجود دشمنی‌های  زنده  گوی 
رسانه‌های غربی در مقابله با سیاستهای 
جدید ارزی ایران ، وجود سرعت بالای 
قاچاق ارز و همچنین فرار سرمایه از ایران 
را  از دلایل بوجود آمدن شرایط فعلی 
احساسی در بازار ارز کشور عنوان کرد.
به گفته فرزین در یکسال اخیر کشور ما  
جزو پنج کشور خریدار بزرگ طلا بوده 

است و ۲۰ درصد ذخایر ارزی را به طلا 
تبدیل کرده‌ایم. وی در ادامه سخنان خود 
گفت: پارسال ۶۵ میلیارد دلار تامین ارز 
انجام دادیم و امسال پیش‌بینی می‌کنیم 
این رقم بسیار بیشتر شود، پس مشکلی 
ارز نداریم.فرزین خاطرنشان  تامین  در 
کرد: متأسفانه منتفعان افزایش نرخ ارز و 
دشمنان با شایعات به دنبال ایجاد هراس 
و خالی کردن دل مردم هستند و همین 
روز دو شنبه هفته جاری ۲۲۰ میلیون دلار 
عرضه شد و حتما بیشتر هم خواهد شد 
بنابراین هیچ کمبود و مشکلی وجود ندارد.

رئیس‌ کل بانک‌ مرکزی در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت: از پارسال 
روی سامانه بازار ارز توافقی با یک تیم 
بسیار حرفه‌ای کار شد و این بازار سه ماه 
است که بوجود آمده و نرخ توافقی حدود 

۵۰ تا ۶۰ هزار تومان کشف شده است.
وی گفت: تاکنون پتروشیمی‌ها، فولادی‌ها 
و پالایشی‌ها در سامانه نیما حضور داشتند 
و سایر صادرکنندگان در مرکز مبادله 
با نرخ توافقی معامله می‌کردند اما الان 
اطلاعیه داده‌ایم که نرخ سامانه نیما هم از 
شنبه گذشته به صورت توافقی و عرضه و 
تقاضا شکل بگیرد.تحلیلگران فنی توصیه 
می‌کردند که با توجه به ورود قیمت دلار به 
سقف چندین ساله در این محدوده خرید 

نکنید. 
حالا باید ببنیم در روزهای آتی نرخ 
از این محدوده عبور می‌کند یا نه، تا این 
صحبت صحت‌سنجی شود. از نگاه فنی اگر 
قیمت از این محدوده عبور کند، وارد کانال 
نوسانی جدیدی خواهیم شد و این تحلیل 
دیگر نادرست خواهد بود.در بازار سه‌شنبه 

شاهد نبرد بین خریدار و فروشنده بودیم 
و فروشنده‌های روز دوشنبه به هوای کف 
پایین‌تر ضررکنند‌گان بازار سه‌شنبه بودند. 
فروشنده‌ها همچنان می‌گویند قیمت‌ها در 
سقف خرید ندارد. در مقابل خریداران بازار 
نوسانی  بازار همچنان  سه‌شنبه معتقدند 
خواهد بود و تا مراسم تحلیف ترامپ قیمت 
دلار سقف جدیدی خواهد زد و بعد از آن 
همان داستان قیمت دلار تا انتخابات و بعد 

ازانتخابات تکرار خواهد شد.
در روز دوشنبه کاهش صادرات نفت 
ایران از سمت مدیر عامل شرکت ملی 
نفت تکذیب شد اما معامله‌گران می‌گویند 
آنچه که سمت عرضه را مختل کرده 
کاهش صادرات فرآورده‌های نفتی و 

پتروشیمی‌هاست. 
یک منبع مطلع به اکوایران گفت 
برخی از شرکت‌های پتروشیمی  الان 
محصولاتشان را به جای صادرات به بازار 
داخلی عرضه می کنند تا صرف تامین 
سوخت داخل شوند.در بازار سه‌شنبه قیمت 
دلار هرات در 75 هزار و 600 تومان شروع 
به کار کرد که 300 تومان نسبت به نرخ 

پایانی دوشنبه گپ مثبت داشت. 
در میانه‌های روز با نوسان قیمت درهم، 
قیمت دلار هرات تا 76 هزار و 150 تومان 
هم بالا رفت و در نیمه دوم با کاهش در 75 
هزار و 850 تومان بسته شد. همانطوری 
که اشاره شد در روز سه‌شنبه قیمت دلار 
نقدی در هرات بالاتر از فردایی بود که نشان 
می‌داد به طرز عجیبی در انتهای ماه بازار در 

وضعیت اجاره قرار دارد.

معاون وزیر نفت در امور گاز از نبود قطعی گاز تاکنون خبر داد

تزریق 79 درصد گاز کشور به شبکه خانگی

رفتار هیجانی در بازار ارز به اوج خود رسیده است

بازی خریداران و فروشندگان در رینگ دلار

سکون قیمت نفت در آستانه تصمیم فدرال رزرو رفع مشکلات سایت‌های مخابراتی در دستور کار
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا که سرمایه گذاران در آستانه 
اعلام تصمیم سیاست پولی فدرال رزرو آمریکا، محتاط بودند، در بازه محدودی 

معامله شد و تغییر چندانی نیافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۲ سنت معادل ۰.۱۶ درصد افزایش، به 
۷۳ دلار و ۳۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، 
۱۱ سنت معادل ۰.۱۶ درصد افزایش یافت و به ۷۰ دلار و ۱۹ سنت در هر بشکه رسید.

پیش‌بینی می‌شود فدرال رزرو، روز چهارشنبه، برای سومین بار از زمان آغاز چرخه تسهیل 
سیاست پولی، نرخ بهره را کاهش دهد. 

با این حال، تحلیلگران می‌گویند هر گونه اظهار نظر درباره تغییرات نرخ بهره در سال 
۲۰۲۵، برای بازار نفت مهمتر خواهد بود.پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در فیلیپ 
نوا، گفت: پیش‌بینی‌ها برای کاهش نرخ بهره در سال ۲۰۲۵، با بازگشت  ترامپ به کاخ 
سفید در ۲۰ ژانویه، مورد ارزیابی مجدد قرار گرفته اند. یک روایت غالب وجود دارد که 
سیاست‌های ترامپ ممکن است منجر به تورم شود و این موضوع همراه با نگرانی‌ها در 
مورد مداخله احتمالی در استقلال فدرال رزرو، باعث شده است سرمایه گذاران نفت 
محتاط باقی بمانند.نرخ‌های بهره پایین تر، هزینه‌های استقراض را کاهش داده و می‌تواند 

رشد اقتصادی و تقاضا برای نفت را افزایش دهد.
اتحادیه اروپا، روز سه‌شنبه، پانزدهمین بسته تحریم‌ها را علیه روسیه بر سر جنگ در 
اوکراین، تصویب کرد و ۳۳ کشتی دیگر از »ناوگان سایه« روسیه را که برای حمل و نقل 
نفت خام یا فرآورده‌های نفتی استفاده می‌شوند، به لیست تحریم‌ها اضافه کرد. انگلیس 
هم، ۲۰ کشتی را به دلیل حمل نفت غیرقانونی روسیه تحریم کرد.تحریم‌های جدید اگرچه 
تاکنون موفق نشده است روسیه را از تجارت جهانی نفت خارج کند اما می‌تواند نوسانات 

قیمت نفت را بیشتر کند.
بر اساس گزارش رویترز، یک منبع آگاه گفت: گزارش موسسه امریکن پترولیوم در 
روز سه شنبه، نشان داد که ذخایر نفت خام آمریکا در هفته منتهی به ۱۳ دسامبر، 
۴.۶۹ میلیون بشکه کاهش یافت. به گفته این منبع، ذخایر بنزین در همین مدت، به 
میزان ۲.۴۵ میلیون بشکه و ذخایر سوخت‌های تقطیری ۷۴۴ هزار بشکه افزایش یافت.
تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، کاهش ذخایر نفت آمریکا به میزان حدود ۱.۶ میلیون 
بشکه را پیش‌بینی کرده بودند. آمار رسمی، عصر روز جاری، از سوی اداره اطلاعات انرژی 

آمریکا منتشر خواهد شد.

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با اشاره به مشکلات پیش 
آمده در قطع سرویس‌های ارتباطی در زمان خاموشی‌ها گفت: فرسودگی باتری، 
تولیدات نامرغوب، خرابی بر اثر قطع و وصل مداوم برق و سرقت از دلایل بروز 
این مشکل است که اصلاح این موارد و استفاده از روش‌های جایگزین تامین برق 

در دستور کار اپراتورها قرار گرفته است.
با آغاز خاموشی‌های دوباره برق که از ۲۲ آذرماه و به دنبال شدت گرفتن سرمای هوا 
و تولید نشدن برق به میزان کافی در نیروگاهها رخ داده است، شاهد اختلال در سیستم 
مخابراتی و اینترنتی در برخی نقاط کشور هستیم که سبب گلایه هموطنان شده است.این 
مشکلات بویژه با توجه به برگزاری برخط کلاس‌های آموزشی مدارس و نیز دورکاری برخی 

کارمندان سبب شده تا امور روزمره شهروندان نیز با مشکل روبرو شود.
اگرچه وزارت ارتباطات در ابتدای این خاموشی‌ها در اطلاعیه ای توضیح داد که 
اختلالات ایجاد شده در زمان قطعی برق به علت ناکارآمدی تجهیزات ذخیره‌کننده بوده 
است و همچنین پاره‌ای از مشکلات اخیر به خرابی باتری‌های سایت‌های اپراتورها نیز 
برمی‌گردد اما این مشکل یک شبه قابل حل نیست و همچنان به دنبال قطعی برق، این 

مشکل در مناطق مختلف پابرجاست.
حمید فتاحی، رئیس سازمان تنظیم مقررات در پاسخ به ایرنا درباره این مسئله که 
وزارت ارتباطات برای رفع این چالش چه تمهیداتی اندیشیده است، گفت: در سه ماه 
گذشته جلسات متعددی با حضور اپراتورها برگزار و مشکلات باتری‌هایی که وظیفه تامین 
برق سایت‌ها در زمان قطعی برق را دارند، احصا شده است.وی افزود: خرابی‌ و فرسودگی 
باتری‌ها، تولیدات نامرغوب برخی برندها، قطع و وصل مداوم برق، عدم توجیه اقتصادی 
برای اپراتور برای تعویض در برخی نقاط و نیز سرقت از دلایل بروز این مشکل عنوان 

شده است.
فتاحی درباره اقداماتی که در جهت رفع این مشکل انجام خواهد شد، گفت: از اپراتورها 
برنامه زمان بندی برای اصلاح این موارد خواستیم؛ همچنین قرار شد استفاده از روش‌های 
تامین جایگزین توسط اپراتورها در دستور کار قرار گیرد.به گزارش ایرنا، بر اساس مصوبه 
سازمان تنظیم، باتری‌هایی که در سایت‌های مخابراتی برای تامین برق در زمان قطعی برق 
استفاده می‌شوند تولید داخل هستند و می‌توانند حدود سه ساعت برق را تامین کنند اما 
برای شارژ مجدد بین ۱۶ تا ۱۸ ساعت زمان نیاز دارند و قطع برق در برخی مناطق فرصت 

شارژ کامل باتری‌ها را نمی‌دهد. 


